データインフォメーション TEL：042(646)5911

e-mail：di@srl-inc.co.jp http://www.srl-group.co.jp/

株式会社エスアールエル

No.2016-19 変更

2016年 6月

検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

このたび下記検査項目におきまして、検査内容を変更させていた

だきたくご案内いたします。

何卒ご了承賜りますようよろしくお願い申し上げます。

敬白

記

■ 変更実施日

2016 年 7 月 1 日(金)ご依頼分より

■ 変更項目

項目コード

No.
ナビラボコード 検 査 項 目

2941 6 001521902 0 25-OHビタミンD

●25-OHビタミンD

  現試薬の販売中止に伴い、試薬を変更いたします。

本変更に伴い検査方法が変更となり、基準値設定はありません。

変 更 内容 新 現

項目名称 25OH ビタミンD（RIA） 25-OH ビタミンD

項目コード

ナビラボコード

6616-2

001522002-8

2941-6

001521902-0

検査方法 RIA固相法 RIA2抗体法

基準値（単位） なし （ng/mL） 7～41（ng/mL）

報告範囲 4未満、4～99900000 5以下、6～99900000

▼現法と新法の比較

新参考文献：岡崎 亮：臨床検査ガイド 2013～2014（文光堂）：403～406（臨床的意義）

25-OHﾋﾞﾀﾐﾝD

0

20

40

60

80

100

0 20 40 60 80 100

新

法

現 法

（ng/mL）

（ng/mL）

n=100

Y=0.676X+3.243

r=0.917